Landeshauptstadt Magdeburg

Ste“ungnahme der Verwaltung Stadtamt Stellungnahme-Nr. Datum oOffentlich Team 5 S0154/08 12.06.2008

zum/zur

F0089/08 — SR Seifert

Bezeichnung

Versicherungsschutz Stadtfiihrer
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Mit der Anfrage FO089/08 wird um Beantwortung nachfolgender Fragen gebeten:

1. Wie stellt sich aus Sicht der Stadtverwaltung die aktuelle Rechtslage in Magdeburg in der geschilderten Thematik dar?

2. Welche Moglichkeiten sieht die Stadtverwaltung, in Zusammenarbeit mit der MMKT und dem Stadtfuhrerverband, die moglicherweise vorhandenen Versicherungsliicken bei den Stadtfuhrern im Rahmen ihrer Tatigkeit zu schlie3en?

Zu Frage 1

Die Landeshauptstadt Magdeburg ist Mitglied im Kommunalen Schadenausgleich der L&nder Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen, Sachsen-Anhalt und Thiringen, kurz genannt KSA, der seinen Mitgliedern allgemeinen Haftpflichtdeckungsschutz gewéhrt. Die Anfrage wurde deshalb dem KSA mit der Bitte um Beantwortung vorgelegt.

Der KSA schlief3t sich den Ausfiihrungen des Bundesverbandes der Géstefiihrer in Deutschland
e. V. an. Géstefiihrerinnen und Gastefihrer sind regelméaRig selbsténdig tatig und werden daher nicht in dienstlicher Verrichtung fir die Landeshauptstadt Magdeburg tétig. Das gilt unabhangig davon, ob diese lediglich Vermittlerin oder aber Auftraggeberin ist. Damit gewahrt der KSA den Gasteflihrern/innen keinen persoénlichen Haftpflichtdeckungsschutz.

Zu Frage 2

Allerdings erklarte die MMKT GmbH auf Nachfrage, dass alle Gasteflihrer/innen, die in ihrem Auftrag tatig werden, Uber die Haftpflichtversicherung der Gesellschaft mitversichert sind. Die MMKT nimmt den Haftpflichtdeckungsschutz der Offentlichen Versicherungen Sachsen Anhalt
- OSA Versicherungen - in Anspruch. Deren Police weist ausdriicklich auch den Haftpflichtdeckungsschutz fiir entsprechend Beauftragte der Gesellschaft aus und kann von den Géstefuhrern/innen gern in den Geschaftsraumen der MMKT, Domplatz 1b, eingesehen werden.
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